Respeitosamente.

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 13 de Março de

ntôni da Fonseca

- PTB - 1.° Secretário

-&ál/iteict -(14(10,e,ct Oititértcpt - SP

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111111
Protocolo Geral n° 663/2018

Data: 14/03/2018 Horário: 11:35
Legislativo - MOC 64/2018

MOÇÃO DE APLAUSOS

Senhor Presidente e Senhores Vereadores,

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja

consignada na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de Aplausos, nos

termos do artigo 225, Parágrafo 1.°, inciso VI do Regimento Interno desta Casa, a Sua

Excelência o Vice-Prefeito Engenheiro Agrônomo Frauzo Ruiz Sanches, pela condução,

juntamente com sua equipe da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, do

projeto de reestruturação das Usinas de Reciclagem e de Transbordo.

Pude presenciar a conversa no último dia 12/03, das 14:00 às 15:00 horas do Vice

Prefeito e também Secretário de Agricultura e Meio Ambiente, com os catadores de

recicláveis da cidade, e percebi grande ponderação e ações concretas para auxiliar

aquelas pessoas que estão abandonadas desde 2013.

Pelo exposto e por se tratar de uma importante ação social, ambiental e de renda,

é que proponho essa homenagem de aplausos, requerendo ainda que, da aprovação

deste, seja oficiada ao homenageado, a presente Moção de Aplausos, apresentando os

cumprimentos, respeito e os aplausos do Legislativo Ibitinguense.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1